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Ny omstillingsfase for norsk økonomi



  

Norsk økonomi har reist seg etter tilbakeslaget
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Kilder: Statistisk sentralbyrå og Finansdepartementet 
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Markert nedgang i arbeidsledigheten i  hele landet
Endring i registrert ledighet fra samme periode året før

Januar-august 2018201720162015

Kilder: Arbeids- og velferdsdirektoratet og Finansdepartementet.



Arbeidsledighet. Sesongjusterte tall. 
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Klar nedgang i arbeidsledigheten

Kilder: Statistisk sentralbyrå og NAV
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Sterk vekst i sysselsettingen
Sysselsatte ifølge nasjonalregnskapet. Akkumulert vekst siden 4.kvartal 2015. 1 000 personer. Sesongjusterte tall

Kilde: Statistisk sentralbyrå.
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Bedre konkurranseevne
Timelønnskostnader i industrien i Norge i prosent av timelønnskostnadene hos handelspartnerne i EU. 
Felles valuta. Handelspartnerne i figuren = 100 hvert år

Kilde: Det tekniske beregningsutvalget for inntektsoppgjørene.



Det går bra ute, men usikkerheten stiger
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IMFs anslag for BNP-vekst i 2018 ved ulike tidspunkter

Kilde: IMF
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Tegn til tiltakende proteksjonisme i verden 

B. Handelstiltak. Antall produkter. TusenA.  Toll i avanserte og fremvoksende økonomier. 
Sats i prosent
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Finansieringsbidraget fra fondet avtar
Prosent av trend-BNP Fastlands-Norge
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Kilde: Finansdepartementet og Statistisk sentralbyrå



Produktivitetsveksten er blitt lavere
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Digitalisering – muligheter og utfordringer



  

12

900

950

1000

1050

1100

1150

1200

900

950

1000

1050

1100

1150

1200

1970 1985 2000 2015 2030 2045 2060

Demografi

Nødvendig sysselsetting

Basisforløp

Inndekning gjennom økt arbeidsinnsats
Inndekning gjennom økt sysselsetting. Timeverk per innbygger 15-74 år.

Kilde: Statistisk sentralbyrå og Finansdepartementet



Betydelig potensial for økt arbeidsinnsats
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Unge 20-29 år som i 2000-2015

Kvinner 25-54 år som menn i samme alder

Alle kvinner i deltid til heltid

Sensk nivå uførhet

Svensk nivå sykefravær

Ikke-vestlige innvandrere som majoritetsbefolkningen

Menn 25-54 år som i 2000-2015

Potensial for økt arbeidstilbud for ulike grupper. 
En illustrasjon. Prosentvis endring i utførte timeverk1

1 For å beregne effekten på antall utførte timeverk er det for flere av gruppene tatt utgangspunkt i tall fra 
AKU for avtalt arbeidstid per uke. Endring er beregnet med 2016-tall gitt de ulike forutsetningene.

Kilde: Tabell 8.2 i Perspektivmeldingen 2017



64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Sysselsatte personer. Prosent av befolkningen.

Tegn til oppgang i sysselsettingsandelen

Kilde: Statistisk sentralbyrå 



Økt sysselsetting etter pensjonsreformen
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Kilde: Statistisk sentralbyrå 



Arbeidskraftreserver

18 %

10 %

10 %

9 %

40 %

13 %

Personer som ikke er sysselsatt 20-66 år. 2017

Under utdanning

Alderspensjonist/førtidspensjonist

Jobbsøker, men ikke i arbeidsstyrken

Hjemmearbeid mm

Arbeidsufør

Arbeidsledig

Kilde: Statistisk sentralbyrå 
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Takk for oppmerksomheten!
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